
Auto od sekery
Poctivé v detai]ech i v celku, lryváženéjako chuť
tohonejIepšího kďe.
Jan Cervenka

Subaru Forester 2.OD XS
tfu t.íbodesd' boxg. fi|om ]99B ďn3' vý|ot 147 kďÍ V 36m ovrin
Ířivý nnlnrt350NtnV1600ovÍhm|hi(FlÚ htlh'o4s'iJtilffiÍryÍ|ffi 186km/,t\
lffi.]625kg futřft 60 |]00 krn cnt7Bg 0oo Kč

l v t o m

mu podvozku,
:ky jen

y střetávají

. tento boj

)Dre. JUV sr

l]í - a toho
i prostě

z]<rátka

Jidně bych to
'nost' která je

n si zda.leka

ičů to zajímá.

rvnala X5.

o.je mouchy,

ožnážr

vní SW a že
, to byste asi
Iakže jak to
n všechny

rce do
'mbíku a my

)G raději

poddajném

r s vyšším

č BMlr
ko
.žÁdná
Lají nějakou

BY BYLO JASNO,
Forester není nijak nové

auto' ve ýrobě už je

čwrým rokem. A jedinou

,,zásadní,, novinko u pro
modeloý rok2012 je snad jen

ýškově nastavitelné sedadlo
spo|ujezdce. AJe srejné jsme s i
ho rádi půjčili' protože pro
Forester máme prostě slabost.
Zv|iÁt pro toho v naftě.
Líbí se nám na něm snad

úplně všechno. Není nabubřelý,

přehnaně sportovní ani si
nehraje na bůhví jaký sryl.

Dvoul i t roý boxer v naftě má
násos na kapotě jako ostrá
subaru a interiér je jasně

nadefi novaný, ostatně stejně
jako celé auto' Dělá přesně
to, co od něj chcete a čekáte.
Funguie.  Má vynikající řazení'
hezky reaguje na plyn a bez

problémů v něm dáte 700 km
na jeden zátah. O ýhodách
jeho podvozku se symerrickým
pohonem všech kol už jste četli
mockrát, ďe pořád vás bude
bavit' až si s ním projedete
svou ob|íbenou okresku. Cítíre,
jak přenáší váhu, jak se naklání
a jak tlumiče i pružiny pracují,
ale díky nízko položenému
těžišti to nijak nenahání hrůzu.

Jinak Subaru dokazuje' že to
jde i bez zbytečných cinkrlátek

r  r  : i , t  ,  r ra ozooo. zaone eleKry len na
oko' i kdl palubní počítač,
hlavně pak dojezd kilometrů,
by se hodil. Sedačky 'jsou
perfektní, plasry wrdší, ale
rozhodně neuráží a ma)í
vysokou odolnost proti
poškrábání'
A proč auto od sekery? Protože
je poctivé. Jako sekera. mn

SPEED l KVĚTEN 2012 89

Další pokus
Karoserie od GÍugiara a úpbrě notli Vnitřek
i podvozek. Povede se to už? Jarr Cenrerrka

Ssngyong KoEndo
|frmdWlřWýhrbodesqqÍr ffi8on3'vÍ|m175kďiv4000ovril
Ioftýnnt|t3mMnv2m0ovffha$nitFtmknit 10'osl|rIffi r'Ífr.t1solfr/t\
||EmÍ|t 672kqfio|ňfE6íLlmkfn0u|!:669900Kč

DYŽ JSEM MPoSLEDY Říptt ssltloyoNG, TAK JSEM
ho jen piivez| do redokce o večer ho wď|. Nechtě| jsem
ho ňdit o uŽ wbec jsem o něm nectrtěl psot Býo to
ší|ené' Teď několik měsíiců poté, co močko přešlo pod
indickou Mohindru, tody móme Korondo. které mó

s předchoám mode|em společné jen jméno' Korosede od
Giugioro je vce|ku povedenó o můžete siji dopřót i ve výrozn.1kh
sebevědom1ých borvóch. A ved|e tokového Nissonu Qoshqoi
lypodó joko designérsý Úlet
I wniř je to o moc lepší, než b..ývovo|o. i k$fi Yeti nebo Sportoge
ho smóznou no první pohled. Volont je menš, p|osý poÉd
hndé, o|e konďně dobře s|ícovoné o sedod|o jsou toky v pohodě
- nej|epšíje no tom Gem osi prostor no zodnkh sedod|ech.
Koždopódně klíček zopo|ovóníje pfiemý o dólkové zomýóní
ještě horší
Jenže |díček vós nebude řópit to|ik joko motor. Dllcu|itoa/
furbodiesel se sice tvóňveskze modemě, ýon l75 konije skvěló
hodnoto o ýobce se ch|ubíspofiebou 44 |1100 itím. že motor je
pňprwený no plnění Euro V, o|e jeho zvr.lk o projev vŮbec dwěru
newbuzují Skoro obyste se bó|i, jeďije všechno v pořódfu.
A zbýek outo? Korondo si můžete koupit ijoko předoko|ku, ole
verze s pňpojitelqýrn pohonem zodní nóprov1yje uÉiĚ proktičtějí
vo|bo. Kvolito odpružení je re|ďivně v pohodě horšíje to
s odealou ňzení o bzd.
Toh|e je outo s úosfrím pňstupem k životu. Je o moc |epší. než bý
předchoá mode|, úostrě je Úp|ně někde jinde. A toké mó bohotou
rnlbovu. Možnó b}ste ho moh|i o|espoň zkusÍ| protože 5i mp|ím, že
mu nedwěň'ljete Úp|ně stejně, joko jsem to měl no zočótku jó. m


